
MARIJAMPOLĖS MOKSLEIVIŲ KŪRYBOS CENTRAS 

2025 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

2025 m. sausio     d.  Nr. 4 -       (1.7.E)

Marijampolė

  

2024 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ

 

Centro  strateginis  tikslas  -  teikti  kokybiškas  šiuolaikinius  poreikius  atitinkančias

neformalaus vaikų ir jaunimo švietimo  paslaugas, užtikrinant bendruomenės ugdymosi, saviraiškos

ir socializacijos poreikius bei paslaugų prieinamumą.     

2024 m. buvo teikiamos kokybiškos neformaliojo švietimo paslaugos, užtikrinant kryptingą vaikų ir

jaunimo užimtumą, atitinkantį jų amžių, gebėjimus ir poreikius. Vykdomos priemonės sudarė sąlygas

racionaliai naudoti turimus išteklius, sistemingai ir pastoviai turtinti materialinę bazę, modernizuoti

veiklas, priemones, įrangą.

          Sėkmės rodikliai – Marijampolės vaikų ir jaunimo neformaliojo ugdymo ir užimtumo

poreikio  tenkinimas,  neformaliojo  vaikų  švietimo  pedagogų  ir  su  jaunimu  dirbančių  specialistų

profesinių kompetencijų tobulėjimas. 

2024 metų

planuotos veiklos

Siektini rezultatai Rezultatų

vertinimo

rodikliai

Pasiekti rezultatai ir jų

rodikliai

Neformalaus vaikų 

ir jaunimo švietimo 

organizavimas. 

 

Pagal poreikį 

atnaujinti 

neformalaus 

ugdymo programas,

užtikrinant ugdymo 

turinio kaitą, 

atitinkančią 

šiuolaikinius 

ugdymo tikslus. 

Siekti neformaliojo 

vaikų švietimo 

programų 

įvairovės  ir 

aktualumo 

šiuolaikiniams 

ugdymo tikslams.

Peržiūrimos ir 

koreguojamos 

ugdymo programos

atliepiant 

šiuolaikinius 

ugdymo tikslus, 

laikantis tęstinumo 

ugdymo veiklos 

planavime.

Įgyvendinta

2024  m.  patvirtintos 9

neformaliojo  vaikų  švietimo

programos (įsk. 2024-09-02 Nr.

V-112(1.3E))

Atnaujintos 2  neaktualios  -

senesnės nei 5 metų programos:

„ Iš senelės skrynios“

 „Vizualinis menas“.

Sukurtos 7 naujos programos:

„Jaunieji gidai“

„Pats sau šefas“

„Tenisas“

„Anglų kalba“

„Anglų kalba DI“

„Mažieji prezidentai“

„Info kampas“

„Vasaros 

užimtumas 2024“ 

organizavimas ir 

vykdymas.

Užtikrinti vasaros 

patrauklų bei įdomų 

užimtumą Centro ir 

miesto vaikams.

Parengta vasaros 

užimtumo 

programa. 

Suorganizuotas 

vasaros užimtumas 

Centro ir miesto 

vaikams (100 

vaikų).

Įgyvendinta

2024 m. vaikų ir jaunimo 

vasaros užimtumo programa:

„Dienos stovykla 

pradinukams“ – 60 mokinių

„Muzika ir aš“ – 24 mokiniai

„Vokiečių kalba aktyviai ir 

kūrybiškai“ – 24 mokiniai

Elektroninio dokumento nuorašas



„Kanklės mano rankose“ – 24

mokiniai“

„IT dirbtuvės 

pradedantiesiems“ – 20

mokinių

Skautiška dienos stovyklėlė 

„Pažink skautus“ – 25 mokinių

Viso 2024 m. vasaros 

užimtumo programoje 

dalyvavo 177 mokiniai

Pilietinio ugdymo 

projektų ir veiklų 

inicijavimas, 

organizavimas ir 

vykdymas.

1.Ugdyti atsakingą ir

kūrybingą 

nepriklausomos 

Lietuvos jaunąją 

kartą.

2. Organizuoti 

turiningą vaikų ir 

jaunimo laisvalaikį.

3. Inicijuoti ir 

įgyvendinti pilietinio

ugdymo projektus.

     

Dalyvauti:

 3 valstybinių 

švenčių 

minėjimuose;

2 nacionalinio, 

krašto lygio 

skautiškuose 

renginiuose.

Suorganizuoti:

2 krašto lygio 

skautų stovyklas; 

2 mokomuosius-

pažintinius žygius 

pėsčiomis;

1 pažintinę išvyką;

2 parodas - 

konkursus;

2 gamtos ir 

gamtosauginių 

renginius;

4 renginius - 

veiklos pristatymui 

visuomenei;

2 renginius Centro 

bendruomenei;

renginį miesto 

bendruomenei 

(Šeimažygis).

Projektai:

Parengti bent 2 

projektus 

finansavimui gauti.

Valstybinių švenčių minėjimai:

2024-01-13 1991 metų Sausio 

13-osios aukoms atminti skirti 

renginiai

2024-06-01 Gedulo ir vilties 

dienai skirti renginiai 

2024-07-06 Valstybės dienos 

minėjimas 

Nacionalinio, krašto lygio 

skautiški renginiai:

2024-04-27 Šiauliuose, 

Lietuvos skautijos Skautų 

pavasario šventė. Vyko 15

mokinių.

2024-06-15 Stovykla 

„Draugystė-2024" Kalvarijos 

sav., Jurgežeriai. Vyko 45

mokiniai

Suorganizuota:

2 krašto lygio skautų stovyklos:

2024-02-02/03 Skautų krašto 

sueiga - „Šaltibalčiai“ Mokolų 

progimnazijoje. Dalyvavo 170

dalyvių

2024-06-15/16 Stovykla 

„Draugystė-2024" Kalvarijos 

sav., Jurgežeriai. Stovykloje 

dalyvavo 90 mokinių.

2024-06-27 07-01 

Marijampolės krašto skautų 

stovykla Metelių regioniniame 

parke. Stovykloje dalyvavo 150

asmenų.

2 mokomieji-pažintiniai žygiai 

pėsčiomis:

Elektroninio dokumento nuorašas



2024-04-03 Mokomasis žygis  

jaunesniesiems skautams. 

Žygyje dalyvavo 17 asmenų.

Mokomasis-pažintinis žygis 

Šunskuose ir Šunskų miške. 

Žygyje dalyvavo 34 mokiniai.

Pažintinė išvyka;

2024-06-29 „Vasarotojų žygis“

– 53 mokiniai.

Parodos - konkursai;

2024-03-07 Respublikinis 

Fotokonkursas/paroda 

"Pilietiškumas vaiko akimis". 

Konkurse dalyvavo 94

moksleiviai.

2024-06-19 Paroda 

„Marijampolės moksleivių 

kūrybos centras - 70 metų 

įkvėpimo“.

2024-11-28 Moksleivių 

kūrybos centro programų 

mokinių darbelių paroda-

konkursas „Pažinkime vieni 

kitus“. Dalyvavo 54 mokiniai.

2024-03-20 Pilietiškumo 

konkursas “Ir kas gi mus 

nugalės…” – 76 dalyviai

Gamtos ir gamtosauginiai 

renginiai:

2024-05-22 Konferencija 

„Žalia Marijampolė“. 

Dalyvavo 86 dalyviai.

2024-04-20 (I turas) 2024-05-

25(II turas) 2024-10-12 

(Finalas)  Respublikinis 

„Kibkit žuvelės didelės ir 

mažos“ – MMKC žūklės 

čempionatas, kuriame dalyvavo

daugiau kaip 300 dalyvių.

Renginiai - veiklos 

pristatymui visuomenei:

2024-01-23 Parodomosios 

pamokos Marijampolės 

Marijonų gimnazijos pradinių 

klasių mokiniams – 170

mokinių.

2024-02-15 Orientavimosi 

sporto veiklos pristatymas 

Elektroninio dokumento nuorašas



„Saulės“ pradinėje mokykloje 

– 200 mokinių.

2024-05-14 „Jaunas pavasaris“ 

- Moksleivių kūrybos centro 

respublikinis jaunimo gyvo 

garso grupių festivalis, kuriame

dalyvavo 265 asmenys.

2024-05-23 „Pykšt pokšt, - tu 

negyvas“ – Moksleivių 

kūrybos centro programos 

„Dramos studija“ spektaklio 

premjera, kurioje dalyvavo 262

dalyviai.

2024-09-03 Atvirų durų diena 

„Pasimatuok būrelį“. 

Renginyje apsilankė daugiau 

kaip 300 moksleivių ir jų 

tėvelių.

Renginius Centro 

bendruomenei:

„Meilė  Tėvynei“  Muzikinė

popietė  skirta  Lietuvos

valstybės  atkūrimo  dienai

paminėti. Dalyvavo 46 dalyviai.

2024-04-13  Žygis  Moksleivių

kūrybos  centro  bendruomenės

nariams  „Pavasario  takais“.

Dalyvavo 73 asmenys.

renginį  miesto  bendruomenei

(Šeimažygis).

Pa-judėk  su  MMKC,  Judumo

savaitei  skirtas  renginys  –  64

dalyviai

2024-06-29 „Vasarotojų žygis“

– 53 mokiniai.

Projektai:

Parengti projektus finansavimui

gauti:

„Jauskis  gerai“  Marijampolės

savivaldybės  visuomenės

sveikatos  rėmimo  specialioji

programa.

Marijampolės  moksleivių

kūrybos  centras  -  70  metų

įkvėpimo.  Marijampolės

savivaldybės  švietimo  rėmimo

programos.

“Pažintis su gatvės menu“.

Elektroninio dokumento nuorašas



Turizmo, 

žygeivystės, 

orientavimosi 

sporto, saugaus 

eismo krypčių 

projektų ir veiklų 

inicijavimas, 

organizavimas ir 

vykdymas.

Sudaryti sąlygas 

Marijampolės 

mokiniams ugdyti ir 

plėtoti vaikų 

kompetencijas per 

saviraiškos poreikio 

tenkinimą.

Tęsti 

bendradarbiavimą su 

savivaldybės 

bendrojo ugdymo 

mokyklomis vykdant

įvairias turistinio ir 

sportinio pobūdžio 

veiklas.

Suorganizuoti:

 3-4 turistinius 

žygius (pėsčiomis, 

dviračiais, 

baidarėmis), 

kuriuose dalyvautų 

100 mokinių;

8-10 išvykų į 

orientavimosi 

varžybas kitose 

Lietuvos vietovėse 

arba užsienio 

šalyse;

3-4 integruotus 

renginius  (orientav

imasis + viktorina) 

bendradarbiaujant 

su savivaldybės 

mokyklomis.

 Suorganizuota:

 6 turistiniai žygiai pėsčiomis,

115 dal.:

2024-08-22 Žygis Kazlų 

Rūdoje 15 dal.

2024-10-02-03 Žygis Šunskų

miške 15 dal.

2024-11-16 Pėsčiųjų žygis 

“Rudens pėsčiųjų takais” 40 

dal.

2024-02-16 žygis 

Marijampolės sav. 15 dal.

2024-03-16 Žygis Jūrė-Kazlų 

Rūda 15 dal.

2024-04-12 Žygis 

Marijampolės sav. 15 dal.

9 išvykos į orientavimosi  sporto

varžybas kitose Lietuvos 

vietovėse. Iš viso 58 dal.:

2023-01-14 “Gajos sprintų 

taurė” Kaunas, 5 dal.

2023-02-24 “Gajos sprintų 

taurė” Kaunas, 5 dal.

2023-03-09“ Gajos sprintų 

taurė” Kaunas, 9 dal.

2023-03-23 Lietuvos OS 

čempionatas Vilniaus raj., 5 

dal.

2024-04-13-14 Prienų 

čempionatas, Prienai, 4 dal.

2024-05-11 LIetuvos OS 

čempionatas vidutinėje trasoje, 

Trakų raj. 5 dal.

2024-11-23 “Gajos sprintų 

taurė” Kaunas, 15 dal.

2024-12-14 “Gajos sprintų 

taurė” Kaunas, 8 dal.

2024-10-19-20 Tarptautinės 

orientavimosi sporto varžybos 

“Lietuvos taurė 2024”, 2 dal.

9 renginiai, bendradarbiaujant 

su savivaldybės mokyklomis:

4 integruoti renginiai 

(orientavimasis + viktorina) 

bendradarbiaujant su 

savivaldybės mokyklomis. Iš 

viso 639 mokiniai.

2024-01-12 Mokolų progimn. 

83 dal.

Elektroninio dokumento nuorašas



3-4 orientavimosi 

vietovėje 

projektus  (12-16 

renginių), į 

kuriuose dalyvautų 

1200 žmonių.

Dalyvauti 

Marijampolėje 

vyksiančio 

Lietuvos 

orientavimosi 

sporto čempionato 

(sprinto, 

eliminavimo 

sprinto ir mišrių 

estafečių rungtys) 

vykdyme.

2024 m. sausio 15,16 ir 18 d. 

Rimanto Stankevičiaus 

progimn. 265 dal.

2024-02-12

Petro Armino progimn. 102 

dal.

2024-02-15

Saulės pradinė mokykla 189 

dal.

orientavimosi

5 renginiai savivaldybės 

mokyklų mokiniams (iš viso 

402 dal.):

2024-04-24 Želsvos mokykla 

65 dal.

2024-05-22 Profesinio rengimo

centras 44 dal.

2024-06-21 Mokolų 

progimnazijos mokiniams 53 

dal.

2024-01-16,17 Marijonų 

gimnazijos mokiniams 160 dal.

2024-09-27 Ryto mokyklos 

mokiniams 80 dal.

5 orientavimosi vietovėje 

projektai: (“Labirintas”11 turų

pavasarį ir rudenį, 798 dal., 

“Orientuojamės kitaip” 3 turai, 

281 dal. 

2024-11-21,28 “Naktinės 

orientavimosi sporto varžybos”

2 etapai, 115 dal.

2024-11-14 “Pirmasis 

orientavimosi startas” 71 dal., 

2024-01-04 “Kalėdinis 

labirintas”, 25 dal., 2024-12-05

apdovanojimų popietė, 80 dal.).

Iš viso 19 renginių, 1370 

dalyvių.

2024-06-08-09 d. dalyvauta 

Marijampolėje vykusio 

Lietuvos orientavimosi sporto 

čempionato sprinto, 

eliminavimo sprinto ir mišrių 

estafečių rungčių vykdyme. 

Sprinto rungtyje dalyvavo 517 

dal., eliminavimo sprinto 

rugtyje (vyko pusfinalis ir 

finalas) 36 dalyviai, estafečių 

rungtyje 409 dalyviai. 

Elektroninio dokumento nuorašas



Atvirojo jaunimo 

centro veiklos 

kokybės 

užtikrinimas.

Plėsti ir gerinti 

Marijampolės 

moksleivių kūrybos 

centro skyriaus 

atvirojo jaunimo 

centro teikiamų 

paslaugų, pagrįstų 

atvirojo darbo su 

jaunimu principais, 

atitinkančių jaunimo 

poreikius ir 

orientuotų į jaunų 

žmonių interesus, 

įvairovę.

Mobilaus darbo su 

jaunimu kaimiškose 

vietovėse planavimas

ir įgyvendinimas.

Suorganizuoti:

1 darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimo renginį;

10 jaunimo 

inicijuotų ir 

organizuotų veiklų;

12 socialinių 

įgūdžių ir 

bendravimo 

įgūdžių gerinimo 

renginių;

4 prevencinius 

renginius;

40 socialinių 

įgūdžių stiprinimui,

teikiamų 

konsultacijų; 

10 mobilių išvykų 

skirtų kaimiškų 

vietovių 

seniūnijoms.

Organizuotas darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo 

renginys/ kursai. 

20 jaunimo inicijuotų ir 

organizuotų veiklų;

49 socialinių įgūdžių ir 

bendravimo įgūdžių gerinimo 

renginių;

5 prevencinius renginius;

269 individualiai 

konsultuojamų lankytojų; 

10 mobilių išvykų skirtų 

kaimiškose vietovėse;

5 mobilaus darbo išvykos 

Marijampolės mieste.

Moksleivių kūrybos

centre organizuoti 

apgyvendinimo 

paslaugas.

Teikti 

apgyvendinimo 

paslaugas Centro 

organizuojamų 

projektų dalyviams 

vykdant ugdymo 

poreikius 

atitinkančias 

programas.

30 lovadienių. 2024  m.  rugpjūčio  23-25

dienomis apgyvendinta 7 KASP

105  PK  kuopos  kariai

savanoriai.  

2024 m. gruodžio 7-8 dienomis

apgyvendinta  32  Jūrų  skautų

stovyklos „Pakeliui su skautais“

dalyviai.

Lovadieniai – 46.

Formuoti patrauklią

ir tikslingą 

visuomenės 

nuomonę apie 

Centro veiklą.

Stiprinti centro 

įvaizdį ir viešuosius 

ryšius.

Didinti  Centro

veiklų   matomumą

miesto  renginiuose,

žiniasklaidoje  ir

socialiniuose

tinkluose

Parašyti 6 

straipsnius apie 

centro veiklas 

vietinėje spaudoje;

Atnaujinti Centro 

internetinį puslapį. 

Teikiamų paslaugų 

(programų) 

aprašymų;

3 Facebook įrašai 

per savaitę (576 per

metus) - apie 

Centro teikiamas 

paslaugas ir 

vykdomas veiklas;

2-3 reprezentaciniai

filmukai;

Centro Facebook 

puslapio žinomumo

didinimas. 

Straipsniai  ir  reportažai  apie

centro veiklas:

Sausis  –  Moksleivių  kūrybos

centre  –  veiklos  nuo  meno  ir

sprto  iki  informacinių

technologijų,  krašto  gynybos

bei  žvejybos  užsiėmimų.  –

Suvalkietis.

Kovas – Pranešimas „Atidaryta

mokinių  fotografijų  konkurso

„Pilietiškumas  vaikų  akimis“

paroda“ – Sūduvos gidas.

Balandis – dalyvavimas

Marijampolės  televizijos

laidoje "Timas klausia"

Gegužė –  „Kodėl  tu  mus

nužudei? – Man buvo smagu“ –

Suvalkietis.

Birželis – „Moksleivių kūrybos

centro  70-metis  –  su  paroda,

Elektroninio dokumento nuorašas



Pritraukti 100 

puslapio sekėjų;

Renginiai/ 

projektai:

3-4 renginius 

miesto 

bendruomenei;

2-3 parodos-

konkursai miesto 

bendruomenei;

1 projekto paraiška 

finansavimui gauti;

atnaujinimas. 

Sudalyvauti 2 

mokymuose - 

seminaruose.

sveikinimais  ir  lazerių  šou“  –

Suvalkietis.

-Pranešimas  –  „Marijampolės

moksleivių  kūrybos  centrui  –

70“ Suduvos gidas.

Rugsėjis  –  reportažas  apie

atvirų  durų  dieną  „Pasimatuok

būrelį“.  –  Marijampolės

televizija.

-Pranešimas  –  „Marijampolės

moksleivių  kūrybos  centras

kvietė  į  atvirų  durų  dieną“  –

Sūduvos gidas.

Spalis  –  „Žūklės  varžybų

turnyras:  įspūdžiai  ir  finalo

akimirkos“    -  Suvalkietis  ir

Sūduvos gidas.

-Centro  veiklų  pristatymas

dalyvaujant  laidoje „Smalsučių

pasaulis“  –  Marijampolės

televizija.

Gruodis  –  pranešimas  apie

Betliejaus  ugnies  atvykimą  ir

jos  skleidimą.  Marijampolės

televizija.

-Reportažas  apie  Mokinių

tarybų  apdovanojimus.

Marijampolės televizija.

-Reportažas  apie  Kalėdinių

gardėsių  gamybą.

Marijampolės televizija.

Atnaujintas Centro  internetinio

puslapio  vizualas  ir  techninė

dalis.

Teikiamų  paslaugų  (programų)

aprašymų atnaujinimai.

Marijampolės  moksleivių

kūrybos  centro  Facebook

paskyroje  paskelbta  daugiau

kaip 700 įrašų.

Sukurti  5 reprezentaciniai

filmukai apie Centro teikiamas

paslaugas ir vykdomas veiklas.

Centro  Facebook  paskyroje

pritraukta  170 naujų puslapio

sekėjų.

Surengti renginiai miesto

bendruomenei:

Elektroninio dokumento nuorašas



„Jaunas  pavasaris“  -

Moksleivių  kūrybos  centro

respublikinis  jaunimo  gyvo

garso grupių festivalis.

Pa-judėk  su  MMKC,  Judumo

savaitei skirtas renginys.

2024-06-19  Paroda

„Marijampolės  moksleivių

kūrybos  centras  -  70  metų

įkvėpimo“.

Surengtos parodos-konkursai

miesto bendruomenei:

Respublikinis  fotokonkursas  -

paroda  "Pilietiškumas  vaiko

akimis"

Moksleivių  fotokonkursas-

paroda  „Gatvės  meno  darbai

Marijampolėje“.

Parengti projektai finansavimui

gauti:

„Jauskis gerai“

„Marijampolės  moksleivių

kūrybos  centras  -  70  metų

įkvėpimo“

“Pažintis su gatvės menu“.

 

2024 - 2026 TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

Strateginis planas parengtas specialios darbo grupės, sudarytos iš Marijampolės moksleivių

kūrybos centro administracijos, Atvirojo jaunimo centro, būrelių vadovų atstovų. Planas parengtas

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,

Lietuvos jaunimo politikos įstatymu, Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija, Lietuvos Respublikos

švietimo ir kitais įstatymais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais,

Lietuvos Respublikos  biudžetinių  įstaigų  įstatymu,  Švietimo, mokslo  ir  sporto ministro,  Jaunimo

reikalų  departamento  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  direktoriaus  įsakymais,

Marijampolės savivaldybės tarybos 2022-12-22 sprendimu 1-318 „Dėl Marijampolės savivaldybės

2023-2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 2021 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. 1-

128 „Dėl Marijampolės savivaldybės strateginio plėtros iki 2030 metų plano patvirtinimo“, Centro

nuostatais ir Centro tarybos posėdyje teiktais pasiūlymais.

1.1. Vizija Marijampolės moksleivių kūrybos centro vizija  atvira pokyčiams, moderni,

puoselėjanti  tradicijas  neformaliojo  ugdymo  įstaiga,  užtikrinanti  aukštą

paslaugų kokybę ir įvairovę.

1.2. Misija Marijampolės moksleivių kūrybos centro misija  neformaliojo  švietimo

įstaiga  užtikrinanti  vaikų  ir  jaunimo  saviraiškos  poreikių  tenkinimą,

prieinamumą ir kokybišką kompetencijų ugdymą.

Elektroninio dokumento nuorašas



1.3. Vertybės su 

elgsenomis

Mokinių ugdymo rezultatai – asmens savybių, bendražmogiškųjų vertybių  ir

kompetencijų  ugdymo  pasiekimai.  Siekiant  asmens  ir  visuomenės  gerovės,

ugdomas doras,  jautrus,  tvirto charakterio, atsakingas,  įsipareigojęs Lietuvai,

nesavanaudis žmogus. Vertybių ugdymas yra vienas esminių ugdymo tikslų,

nes  vertybės  sudaro  asmens  tapatybės  branduolį.  Programose  daug  dėmesio

skiriama  demokratijos,  empatijos,  orumo,  atsakomybės  ugdymui.  Vertybės

ugdomos įgyvendinant neformalaus švietimo programas, o vertybinių nuostatų

ugdymas glaudžiai susijęs su kompetencijų ugdymu. Savita vertybių sistema

grindžiamas ir kolektyvo bendradarbiavimas siekiant strateginių tikslų:

1.4. Strateginiai tikslai ir uždaviniai

1.4.1. Tikslas Sudaryti  sąlygas Marijampolės vaikams  ir jaunimui ugdytis ir leisti laisvalaikį

pagal  kokybiškas  neformaliojo   švietimo  programas  tenkinant  saviraiškos  ir

socializacijos poreikius.

Tikslo įgyvendinimo aprašymas.

Šio tikslo įgyvendinimas numato sąlygas, sukurti ir plėtoti efektyvias ugdymo

programas,  įdiegti  naujas  metodikas,  užtikrinti  neformalaus  ugdymo(si)

kokybę,  sudaryti vaikams ir jaunimui vienodas sąlygas lankyti būrelius ir kitas

veiklas,  organizuoti  kryptingą  personalo  ir  pedagogų  kvalifikacijos  kėlimą.

Tikslo  įgyvendinimas  užtikrins  Centro  teikiamų  paslaugų modernizavimą  ir

saugią aplinką, taip gerinant Centro įvaizdį ir stiprinant viešuosius ryšius. 

1.4.1.1. 

Uždavinys

Organizuoti neformalųjį vaikų ir jaunimo švietimą.

Neformaliojo vaikų švietimo programų plėtra ir ugdymo proceso tobulinimas,

ugdant  jauno  žmogaus  asmenines,  socialines,  kūrybines,  darbines

kompetencijas.

1.4.1.2. 

Uždavinys

Teikti papildomas paslaugas, padedančias organizuoti neformalųjį vaikų

ir jaunimo švietimą.

Neformaliojo  švietimo  programos  miesto  bendruomenei,  glaudus

bendradarbiavimas  su  ugdymo  įstaigomis  įgyvendinant

prevencines  programas.

1.4.1.3. 

Uždavinys

Stiprinti centro įvaizdį ir viešuosius ryšius.

Siekiant užtikrinti modernesnį ir kokybiškesnį organizacinį ir ugdymo procesą,

įdiegiamos  modernios  informacinės  technologijas,  įsigyjamos  naujausios

priemonės ir įranga.

1.5. Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planas

Tikslas  -  sudaryti   sąlygas Marijampolės  vaikams   ir  jaunimui  ugdytis  ir  leisti  laisvalaikį  pagal

kokybiškas neformaliojo  švietimo programas tenkinant saviraiškos ir socializacijos poreikius.

Uždaviniai Priemonės Atsakingi 

vykdytojai

Terminai Ištekliai

Organizuoti 

neformalųjį 

vaikų ir jaunimo

švietimą.

01 uždavinio 01 priemonė.

1. Neformaliojo vaikų ir jaunimo 

švietimo būrelių veiklos 

programų  pagal Centro nuostatuose

numatytas veiklos kryptis rengimas 

ir organizavimas.

2. Neformaliojo vaikų ir jaunimo 

švietimo projektų ir 

programų  Marijampolės 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui,

metodininkai

AJC 

metodinio 

2024-

2026

Finansiniai

ištekliai: 

biudžeto 

asignavimai

ir

įstaigos 

surenkamos

lėšos

Elektroninio dokumento nuorašas



savivaldybės mokiniams 

inicijavimas, rengimas ir 

organizavimas.

3. Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministerijos, 

Marijampolės savivaldybės 

administracijos inicijuojamų ir 

organizuojamų programų ir 

projektų vykdymas.

4. Neformaliojo švietimo 

projektų/programų  papildomiems 

veiklų finansavimo 

konkursams  rengimas ir 

dalyvavimas  konkursuose.

Paraiškų teikimas Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto,  Marijampolės savivaldybės,

Jaunimo reikalų departamento prie 

LR Socialinių reikalų ir darbo 

ministerijos ir kitų institucijų, 

organizacijų konkursams.

5. Darbuotojų kompetencijų ir 

kvalifikacijos tobulinimas.

Dalyvavimas LR Švietimo ir 

mokslo ministerijos ir jai pavaldžių 

įstaigų organizuojamuose 

kvalifikacijos kėlimo ir profesinio 

tobulinimo(si) programose. 

Susipažinimas su kitų neformaliojo 

švietimo įstaigų veiklomis, 

dalyvavimas seminaruose, 

mokymuose, stažuotėse, pažintinėse

išvykose.

01 uždavinio 02 priemonė. Atviro 

jaunimo centro veiklos 

organizavimas.

Ugdomojo pobūdžio veiklų 14 - 

29 m. jaunimui  ar jaunimo 

grupėms organizavimas:

1.  Socialinių, pedagoginių ir 

psichologinių paslaugų teikimas;

2. Atviro darbo metodo taikymas 

organizuojant veiklas niekur 

nesimokančiam ir nedirbančiam 

jaunimui;

3. Mobiliojo darbo su jaunimu 

vykdymas.

darbo 

vadovas, 

būrelių 

vadovai, 

specialistai 

pedagoginėms

veikloms.

Teikti 

papildomas 

paslaugas, 

padedančias 

organizuoti 

02 uždavinio 01 priemonė.

Teikti apgyvendinimo paslaugas.

Įrengti nakvynės paslaugų 

kambariai, kuriuose nakvynės

paslaugos teikiamos Centro

Direktoriaus

pavaduotoja

ūkiui

Pagal 

poreikį

Finansiniai

ištekliai: 

biudžeto 

asignavimai

ir

Elektroninio dokumento nuorašas



neformalųjį 

vaikų ir jaunimo

švietimą.

 

organizuojamų projektų

dalyviams vykdant ugdymo

poreikius atitinkančias

programas.

02 uždavinio 02 priemonė.

Kaimo vietovėse gyvenančių 

mokinių pavėžėjimo į užsiėmimus

organizavimas.

Sudaryti sąlygas kaimo vietovėse 

gyvenantiems mokiniams dalyvauti 

neformaliojo švietimo  veiklose.

 

įstaigos 

surenkamos

lėšos

Stiprinti centro 

įvaizdį ir 

viešuosius 

ryšius.

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 uždavinio 01 priemonė. 

Puoselėti organizacijos kultūrą.

Puoselėjant organizacijos kultūrą 

apsibrėšime organizacijos 

svarbiausius siekius ir kriterijus, 

įsivertinsime, kur glūdi 

organizacijos galia ir kaip ji turėtų 

būti naudojama. Nustatysime narių 

elgesio normas, apibrėšime 

organizacijos narių tarpusavio 

elgseną ir santykius su išorine 

aplinka. 

03 uždavinio 02 priemonė. Plėtoti 

Centro veiklos informacijos 

sklaidą.

Informacinių technologijų 

diegimas vidinei ir išorinei Centro 

komunikacijai, siekiant 

šiuolaikinėmis priemonėmis 

bendrauti su visuomene ir 

darbuotojais, informuoti apie 

Centro teikiamas paslaugas, 

tobulinti ugdymo(si) ir laisvalaikio 

leidimo veiklų procesus.

  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui,

metodininkai

AJC 

metodinio 

darbo 

vadovas.

2024 -

2026

Finansiniai

Ištekliai: 

biudžeto 

asignavimai

ir

įstaigos 

surenkamos

lėšos.

1.6. Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai

Tikslas

Sudaryti  sąlygas Marijampolės vaikams  ir jaunimui ugdytis ir leisti laisvalaikį pagal kokybiškas

neformaliojo  švietimo programas tenkinant saviraiškos ir socializacijos poreikius.

Uždaviniai Rodikliai Laukiami 

rezultatai

Pasiekti rezultatai

2024 m.  

Elektroninio dokumento nuorašas



Organizuoti 

neformalųjį 

vaikų ir jaunimo 

švietimą.

 

01 uždavinio 1 priemonės 

kriterijai:

1. Vaikų ir jaunimo, lankančių 

būrelius, skaičius 640.

630 Sausio 1 d.

805 (705)

Spalio 1 d.

859 (737)

Gruodžio 1 d.

868 (762)

 

2. Atvirojo jaunimo centro 

lankytojų skaičius 835.

825 1828 (415)  

3. Mokinių, dalyvaujančių 

renginiuose  ir projektuose, 

skaičius 1500.

1300 2589  

4. pareigybei „būrelio vadovas“ 

skiriama 170 kontaktinės val./sav.,

metinių valandų skaičius 6120.

152 Ugdymo plane 2023-2024 

m.m. numatyta

170 val./6120 metinių val.. 

Faktas 150 val. per savaitę 

/5400 metinių val., veikiant 

biudžeto ribose.   

 

5. Mobiliojo darbo su jaunimu 

vykdymo vietovių skaičius 2.

2 5  

6. Parengtų ir vykdomų vaikų 

neformaliojo  švietimo programų 

skaičius 23.

21 25  

01 uždavinio 2 priemonės 

kriterijai:

1. Suorganizuota projektų 

(renginių) vaikams ir 

jaunimui  skaičius 40.

30 101  

2. Dalyvaujančių savivaldybės/ 

respublikiniuose/ tarptautiniuose 

projektuose mokinių/jaunuolių 

skaičius 300.

200 581  

3. Mokinių, dalyvaujančių vasaros

atostogų  užimtumo programose, 

skaičius 100.

80 177  

4. Projektų, parengtų ir 

dalyvavusių konkursuose 

papildomam finansavimui gauti, 

skaičius  6.

4 8  

Teikti 

papildomas 

paslaugas, 

padedančias 

organizuoti 

neformalųjį 

vaikų ir jaunimo 

švietimą

02 uždavinio 01 priemonė.

Teikti apgyvendinimo paslaugas.

100%

30

100%

46 lovadieniai

 

02 uždavinio 02 priemonė.

Kaimo vietovėse gyvenančių 

mokinių pavėžėjimo į užsiėmimus

organizavimas.

 

100% Nebuvo poreikio  

Elektroninio dokumento nuorašas



Stiprinti centro 

įvaizdį ir 

viešuosius ryšius.

03 uždavinio kriterijai:

Atnaujintas  internetinis puslapis 

internetinė svetainė vertinimo 

skalėje atitiks 90%.

85% Dėl patirto įsilaužimo, 

svetainėje vykdomi 

atnaujinimo darbai.  

 

Sukurta nuotolinio mokymosi 

aplinka (užsiėmimams, 

susirinkimams, pasitarimams)

 5 jungimaisi per metus; 2 

pasitarimas, 1 susirinkimas, 2 

užsiėmimai.

5 3 pasitarimai,

1 susirinkimas,

1 susitikimas,

apie 140 užsiėmimų.

 

Suorganizuota pedagoginių 

darbuotojų kompetencijų 

gerinimo  priemonių skaičius 6.

2 2  

  

  

2025 METŲ PLANUOJAMOS VEIKLOS

 

Einamųjų metų

planuojamos veiklos

Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo rodikliai

Neformalaus vaikų ir 

jaunimo švietimo 

organizavimas. 

 

Pagal poreikį atnaujinti 

neformalaus ugdymo programas,

užtikrinant ugdymo turinio kaitą,

atitinkančią šiuolaikinius 

ugdymo tikslus. 

Siekti neformaliojo vaikų 

švietimo programų įvairovės  ir 

aktualumo šiuolaikiniams 

ugdymo tikslams.

Peržiūrimos ir koreguojamos 

ugdymo programos atliepiant 

šiuolaikinius ugdymo tikslus, 

laikantis tęstinumo ugdymo 

veiklos planavime.

„Vasaros užimtumas 

2025“ organizavimas ir

vykdymas.

Užtikrinti vasaros patrauklų bei 

įdomų užimtumą Centro ir 

miesto vaikams.

 Parengta vasaros užimtumo 

programa. Suorganizuotas 

vasaros užimtumas Centro ir 

miesto vaikams (100 vaikų).

Pilietinio ugdymo 

projektų ir veiklų 

inicijavimas, 

organizavimas ir 

vykdymas.

     

 1.Ugdyti atsakingą ir kūrybingą 

nepriklausomos Lietuvos jaunąją 

kartą.

2. Organizuoti turiningą vaikų ir 

jaunimo laisvalaikį.

3. Inicijuoti ir įgyvendinti 

pilietinio ugdymo projektus.

     

Dalyvauti:

3 valstybinių švenčių 

minėjimuose;

3 nacionalinio, krašto lygio 

skautiškuose renginiuose.

Suorganizuoti:

2 krašto lygio skautų stovyklas; 

2 mokomuosius-pažintinius 

žygius pėsčiomis;

1 pažintinę išvyką;

1 parodą - konkursą;

1 gamtos ir gamtosauginį renginį;

4 renginius - veiklos pristatymui 

visuomenei;

2 renginius Centro bendruomenei;

1 renginį miesto bendruomenei 

(Šeimažygis).

Elektroninio dokumento nuorašas



Projektai:

Parengti bent 2 projektus 

finansavimui gauti.

Sudalyvauti  2 mokymuose - 

seminaruose.

 Turizmo, žygeivystės, 

orientavimosi sporto, 

saugaus eismo krypčių 

projektų ir veiklų 

inicijavimas, 

organizavimas ir 

vykdymas.

 Sudaryti sąlygas Marijampolės 

mokiniams ugdyti ir plėtoti vaikų 

kompetencijas per saviraiškos 

poreikio tenkinimą.

Tęsti bendradarbiavimą su 

savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklomis vykdant įvairias 

turistinio ir sportinio pobūdžio 

veiklas.

Suorganizuoti:

 2-3 turistinius žygius (pėsčiomis, 

dviračiais, baidarėmis), kuriuose 

dalyvautų 80 mokinių;

7-9 išvykų į orientavimosi 

varžybas kitose Lietuvos 

vietovėse arba užsienio šalyse;

3-4 orientavimosi renginiai 

bendradarbiaujant su savivaldybės

mokyklomis.

2-3 orientavimosi vietovėje 

projektus (12-16 renginių), 

kuriuose dalyvautų 1200 žmonių.

Suorganizuoti Pasaulinės 

orientavimosi sporto savaitės 

renginius Marijampolėje.

Atvirojo jaunimo 

centro veiklos kokybės

užtikrinimas.

Plėsti ir gerinti Marijampolės 

moksleivių kūrybos centro 

skyriaus atvirojo jaunimo centro 

teikiamų paslaugų, pagrįstų 

atvirojo darbo su jaunimu 

principais, atitinkančių jaunimo 

poreikius ir orientuotų į jaunų 

žmonių interesus, įvairovę.

Mobilaus darbo su jaunimu 

kaimiškose vietovėse planavimas 

ir įgyvendinimas.

Suorganizuoti:

1 darbuotojų kvalifikacijos kėlimo

renginį;

10 jaunimo inicijuotų ir 

organizuotų veiklų;

12 socialinių įgūdžių ir 

bendravimo įgūdžių gerinimo 

renginių;

4 prevencinius renginius;

40 socialinių įgūdžių stiprinimui, 

teikiamų konsultacijų;

10 mobilių išvykų.

Moksleivių kūrybos 

centre organizuoti 

apgyvendinimo 

paslaugas.

 Teikti apgyvendinimo paslaugas 

Centro organizuojamų projektų 

dalyviams vykdant ugdymo 

poreikius atitinkančias 

programas.

  30 lovadienių.

Formuoti patrauklią ir 

tikslingą visuomenės 

nuomonę apie Centro 

veiklą.

Stiprinti centro įvaizdį ir 

viešuosius ryšius.

Didinti Centro veiklų  matomumą

miesto renginiuose, žiniasklaidoje

ir socialiniuose tinkluose

Sklaida:

Parengti  5-6 straipsnius/ 

reportažus apie centro veiklas 

vietinėje spaudoje;

Atnaujinti Centro internetinį 

puslapį. Teikiamų paslaugų 

(programų) aprašymų 

atnaujinimas;

3 Facebook įrašai per savaitę (576 

per metus) - apie Centro teikiamas

paslaugas ir vykdomas veiklas;

2-3 reprezentaciniai filmukai;

Elektroninio dokumento nuorašas



Centro Facebook puslapio 

žinomumo didinimas. Pritraukti 

100 puslapio sekėjų;

Renginiai/ projektai:

2-3 renginius miesto 

bendruomenei;

2-3 parodos-konkursai miesto 

bendruomenei;

1 projekto paraiška finansavimui 

gauti;

Sudalyvauti 2 mokymuose - 

seminaruose.

 

 

 

Direktorė                                                                                          Beata Valungevičienė

 

 

 

 

PRITARTA

Marijampolės moksleivių kūrybos centro tarybos

2025 m. sausio 7 d. posėdžio protokolu Nr. TP-2(1.5.E)

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Aušra Matulaitienė
Dokumento pavadinimas (antraštė) 2025 metų veiklos programa
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-07 Nr. 4-9 (1.7.E)

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Marijampolės moksleivių kūrybos 
centras-Direktorius Beata Valungevičienė 2025-
01-08

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.




